
Форма по ОКУД 

по ОКПО

Управление образования Невьянского городского округа

ПРИКАЗ

«Об утверждении Перечня бюджетных процедур 
управления образования Невьянского городского 
округа и входящих в их состав операций и Реестра 
бюджетных рисков управления образования 
Невьянского городского округа»

№
документа

Дата
составления

696 - х>

В соответствии с пунктом 5 статьи 160.2-1 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, п. 6 ст. 59 Устава Невьянского городского округа, п.п.16 п. 3.2 ст. 3, 
п.п. 12 п. 3.3 ст. 3 ст. 4.35, ст. 4.56 «Положении об управлении образования 
Невьянского городского округа», Приказом управления образования Невьянского 
городского округа № 66-Д от 01.02.2024 «Об утверждении Порядка осуществления 
внутреннего финансового аудита в управлении образования Невьянского 
городского округа»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень бюджетных процедур управления образования 
Невьянского городского округа и входящих в их состав операций (приложение 
№ 1 ).

2. Утвердить Реестр бюджетных рисков управления образования Невьянского 
городского округа (приложение №2).

3. Настоящий приказ разместить на официальном сайте управления 
образования Невьянского городского округа.

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник управления образования 
Невьянского городского округа В.Р. Шадрина



Приложение № 1 к приказу управления образования_ 
Невьянского городского округа о Д

Перечень бюджетных процедур 
управления образования Невьянского городского округа 

и входящих в их состав операций

Номер
строки

Наименование бюджетных процедур управления образования 
Невьянского городского округа и входящих в их состав операций

1. Составление и представление в Финансовое управление администрации 
Невьянского городского округа (далее -  Финансовое управление) документов, 
необходимых для составления и рассмотрения проекта бюджета управления 
образования Невьянского городского округа

1.1 Составление проектов муниципальных программ.
1.2 Формирование обоснований бюджетных ассигнований.
1.3 Внесение данных в реестр расходных обязательств.

1.4
Направление в Финансовое управление документов, необходимых для 
составления и рассмотрения проекта бюджета управления образования 
Невьянского городского округа

1.5 Внесение изменений в муниципальные программы.
2. Формирование и утверждение муниципальных заданий в отношении 

подведомственных учреждений.

2.1
Формирование и направление запроса в подведомственные учреждения о 
потребности в оказываемых ими муниципальных услугах 
(муниципальных работа).

2.2 Оценка потребности в муниципальных услугах (муниципальных 
работах), оказываемых подведомственными учреждениями.

2.3
Утверждение нормативных затрат на оказание услуг (выполнение работ) 
затрат на содержание недвижимого и особо ценного движимого 
имущества.

2.4 Согласование размеров субсидий на очередной финансовый год и 
плановый период с учетом установленного муниципального задания.

2.5 Утверждение муниципального задания.

2.6

Заключение соглашения о предоставлении субсидий на финансовое 
обеспечение выполнения муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг (выполнение работ) на предстоящий финансовый 
год.

3. п  
подведо

Подготовка распоряжения об уточнении объема субсидии 
мственным учреждениям на иные цели.

3.1 Согласование перечня мероприятий, на которые выделяется субсидия.

3.2 Согласование размеров субсидий на очередной финансовый год и 
плановый период с учетом установленного муниципального задания.

3.3 Заключение соглашения о предоставлении субсидии на иные цели на 
предстоящий финансовый год.

4. Составление, утверждение и ведение бюджетной росписи главного 
распорядителя средств бюджета

4.1 Доведение бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств 
(изменений ассигнований и лимитов бюджетных обязательств) до



получателей бюджетных средств.
4.2 Внесение изменений в бюджетную роспись.

4.3 Составление и направление документов в Финансовое управление для 
формирования и ведения сводной бюджетной росписи.

5. Составление, утверждение, ведение и исполнение бюджетной сметы 
управления образования Невьянского городского округа.

5.1

Составление проекта бюджетной сметы на очередной год и плановый 
период на этапе формирования проекта бюджета управления образования 
Невьянского городского округа в соответствии с утвержденной 
методикой, в том числе составление расчетов (обоснований плановых 
сметных назначений) и направление проекта в Финансовое управление

5.2
Составление бюджетной сметы и расчетов к ней на очередной год и 
плановый период и направление экземпляра бюджетной сметы в 
Финансовое управление.

5.3
Ведение бюджетной сметы: внесение изменений в бюджетную смету (в 
расчеты к смете) в пределах, измененных (уточненных) в установленном 
порядке лимитов бюджетных обязательств.

6. Составление и представление документов в Финансовое управление, 
необходимых для составления и ведения кассового плана но доходам 
бюджета, расходам бюджета и источникам финансирования дефицита 
бюджета.

6.1 Доведение предельных объемов финансирования (кассового плана) до 
получателей бюджетных средств.

6.2 Внесение изменений в предельные объемы финансирования (кассовый 
план).

6.3 Составление и направление документов в Финансовое управление для 
формирования предельных объемов финансирования (кассового плана).

7. L 'ринятие и исполнение бюджетных обязательств

7.1 Заключение муниципальных контрактов и оформление документов об их 
исполнении.

7.2

Контроль за соответствием принимаемых бюджетных обязательств 
доведенным лимитам бюджетных обязательств и предельным объемам 
финансирования (при подготовке проектов муниципальных контрактов 
(конкурсной документации), предусматривающих принятие обязательств 
за счет средств бюджета).

7.3
Контроль за использованием обязательств, принятых в соответствии с 
заключенными контрактами, за суммами дебиторской и кредиторской 
задолженности.

7.4
Отражение в бюджетном учете бухгалтерских записей о принятии и 
исполнении бюджетных обязательств, формирование регистра учета 
принятых обязательств.

7.5 Сверка расчетов с контрагентами по принимаемым и исполняемым 
обязательствам.

8. Исполнение полномочий главного администратора доходов бюджета, в 
том числе принятие решений о зачете (уточнении) платежей в бюджет.

8.1

Формирование в течение 3 рабочих дней после получения из Управления 
федерального казначейства по Свердловской области запроса на 
выяснение принадлежности платежа уведомления об уточнении вида и 
принадлежности платежа (заявки на возврат).



8.2
Своевременная и полная передача информации о начисленных платежах 
в государственную информационную систему о государственных и 
муниципальных платежах (ГИС ГМП).

8.3 Начисление доходов бюджета.
9. В  

у ч е т т  
оценки

едение бю дж ет ного учет а , в т ом  числе принят ие к у ч е т у  первичны х  
IX докум ент ов (сост авление сводны х уч ет н ы х  докум ент ов), проведение  
им ущ ест ва и обязат ельст в, а т акж е инвент аризаций.

9.1
Проверка принимаемых к учету первичных документов о совершенном 
факте хозяйственной жизни (арифметическая и формальная проверка 
документов).

9.2 Проведение инвентаризации имущества, оформление результатов 
инвентаризации, отражение результатов инвентаризаций в учете.

9.3 Формирование регистров учета.

9.4

Контроль расчетов с подчиненными лицами (контроль за соблюдением 
сроков представления авансовых отчетов подотчетными лицами, 
соблюдения запрета на выдачу подотчетных сумм работникам, имеющим 
задолженность по ранее выданным авансам).

9.5 Проверка соответствия показаний спидометров служебных автомобилей 
данным, отраженным водителями в путевых листах.

10. С ост авление и предст авление бю дж ет ной от чет ност и и сводной  
бю дж ет ной от чет ност и.

10.1 Составление бюджетной отчетности управления образования 
Невьянского городского округа.

10.2 Представление бюджетной отчетности управления образования 
Невьянского городского округа.

10.3 Составление сводной бюджетной отчетности управления образования 
Невьянского городского округа.

10.4 Представление сводной бюджетной отчетности управления образования 
Невьянского городского округа.

11.И сполнение судебны х акт ов по искам к  У правлению  образования  
Н евьянского городского  округа.

11.1 Определение источника образования задолженности, определение 
источника погашения задолженности.

11.2 Внесение изменений в сводную бюджетную роспись (при 
необходимости).

11.3 Исполнение судебного акта (перечисление денежных средств по 
исполнительному документу).



Приложение № 2 к приказу управления образования 
Невьянского городского округа oTyff l/# '.

Реестр бюджетных рисков
управления образования Невьянского городского округа

Н о м ер
с т р о к и

Н аи м ен о ван и е  
о п ер ац и й  

(д ей с тв и й ) п о  
в ы п о л н ен и ю  
бю д ж етн о й  
п р оц едуры

О п и с а н и е  
б ю д ж е т н о г о  р и с к а

О п и с а н и е  п р и ч и н  
б ю д ж е т н о го  

р и с к а

О п и с а н и е  
п о с л е д с т в и й  

б ю д ж е т н о г о  р и с к а

Н а и м е н о в а н и е  
в л а д е л ь ц а  

б ю д ж е т н о г о  р и с к а  
( с у б ъ е к т а  

б ю д ж е т н ы х  
п р о ц е д у р )

О ц е н к а  б ю д ж е т н ы х  р и с к о в

М е р ы  по 
м и н и м и за ц и и  

б ю д ж е т н ы х  р и с к о в  и 
(и л и )  п о  о р г а н и за ц и и  

в н у т р е н н е г о  
ф и н а н с о в о г о  к о н т р о л яВ

ер
оя

тн
ос

ть

С
те

п
ен

ь 
вл

и
ян

и
я

Зн
ач

и
м

ос
ть

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1. С о ст ав л ен и е  и  п р е д с т а в л е н и е  в  Ф и н а н с о в о е  у п р а в л е н и е  а д м и н и с т р а ц и и  Н е в ь я н с к о г о  г о р о д с к о г о  о к р у г а  (д а л е е  -  Ф и н а н с о в о е  у п р а в л е н и е )  д о к у м е н т о в , н е о б х о д и м ы х
д л я  с о с тав л ен и я  и р а с с м о т р е н и я  п р о е к т а  б ю д ж е т а  у п р а в л е н и я  о б р а з о в а н и я  Н е в ь я н с к о г о  г о р о д с к о г о  о к р у г а , в  т о м  ч и с л е  р е е с т р а  р а с х о д н ы х  о б я з а т е л ь с т в  и о б о с н о в а н и й
б ю д ж етн ы х  а с с и г н о в а н и й

1.1. С о став л ен и е Р и ск О т с у т с т в и е Н е о б х о д и м о с т ь Р у к о в о д и т е л ь С р е д н я я В ы с о к а я З н а ч и м ы й О с у щ е с т в л е н и е

р ас ч е т о в н е к а ч е с т в е н н о й л о к а л ь н о - в н е с е н и я с т р у к т у р н о г о к о н т р о л я  з а  к а ч е с т в о м
(о б о сн о в ан и й п о д го т о в к и с м е т н ы х  р а с ч е т о в и з м е н е н и й п о д р а зд е л е н и я о б о с н о в а н и я

п л а н о в ы х о б о с н о в а н и й п р и в б ю д ж е т н у ю п л а н о в ы х  с м е т н ы х

см ет н ы х б ю д ж е т н ы х ф о р м и р о в а н и и с м ет у . н а з н а ч е н и й

н азн ач ен и й ) а с с и г н о в а н и й О Б А С

1.2 В н е сен и е Р и ск Н е д о с т а т о ч н о е П р е к р а щ е н и е Р у к о в о д и т е л ь В ы с о к а я В ы с о к а я З н а ч и м ы й О с у щ е с т в л е н и е

и зм е н е н и й  в н е п р а в о м е р н о г о к а ч ест в о ф и н а н с и р о в а н и я с т р у к т у р н о г о к о н т р о л я
м у н и ц и п ал ь н ы е р а с х о д о в а н и я б ю д ж е т н о г о м е р о п р и я т и й п о д р а зд е л е н и я з а  с в о е в р е м е н н о с т ь ю

п р о гр а м м ы б ю д ж е т н ы х п л а н и р о в а н и я м у н и ц и п а л ь н о й в н е с е н и я  и з м е н е н и й
ср е д с т в п р о гр а м м ы в м у н и ц и п а л ь н ы е

п р о г р а м м ы

2. П р и н я т и е  и и с п о л н е н и е  б ю д ж е т н ы х  о б я за т е л ь с т в

2 .1 . З ак л ю ч ен и е Р и с к  в с т у п л е н и я  в Н е д о б р о со - Н е и с п о л н е н и е В е д у щ и й С р е д н я я В ы с о к а я З н а ч и м ы й В и з в е щ е н и и  о

м у н и ц и п ал ь н ы х д о г о в о р н ы е в е ст н ы й п о с т а в щ и к о м ю р и с к о н с у л ь т п р о в е д е н и и  з а к у п к и

к о н тр ак то в  и о т н о ш е н и я  с п о ст ав щ и к о б я з а т е л ь с т в у с т а н а в л и в а т ь
о ф о р м л ен и е н е д о б р о с о в е с т н ы м п о  к о н тр ак ту . т р е б о в а н и я



Н о м ер
ст р о к и

Н аи м ен о ван и е  
о п ер ац и й  

(д ей с тв и й ) по 
в ы п о л н ен и ю  
б ю д ж етн о й  
п р о ц ед у р ы

О п и с а н и е  
б ю д ж е т н о г о  р и с к а

О п и с а н и е  п р и ч и н  
б ю д ж е т н о г о  

р и ск а

О п и с а н и е  
п о с л е д с т в и й  

б ю д ж е т н о г о  р и ск а

Н а и м е н о в а н и е  
в л а д е л ь ц а  

б ю д ж е т н о г о  р и с к а  
(с у б ъ е к т а  

б ю д ж е т н ы х  
п р о ц е д у р )

О ц е н к а  б ю д ж е т н ы х  р и с к о в

М е р ы  по 
м и н и м и за ц и и  

б ю д ж е т н ы х  р и с к о в  и 
(и л и )  п о  о р га н и за ц и и  

в н у т р е н н е г о  
ф и н а н с о в о г о  ко н тр о л яВ
ер

оя
тн

ос
ть

С
те

п
ен

ь 
вл

и
ян

и
я

Зн
ач

и
м

ос
ть

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

д о к у м е н т о в  о б  и х п о с т а в щ и к о м З а к а з ч и к  не о б  о т с у т с т в и и

и сп о л н ен и и у д о в л е т в о р и л у ч а с т н и к а  за к у п к и

м у н и ц и п а л ь н ы е в р е е с т р е

н у ж д ы . н е д о б р о с о в е с т н ы  х

Н е э ф ф е к т и в н о е п о с т а в щ и к о в

о с в о е н и е
б ю д ж е т н ы х
с р е д с т в

2 .2 . З ак л ю ч е н и е Р и ск З а к а зч и к  не Н е и с п о л н е н и е В е д у щ и й В ы с о к а я С р е д н я я З н а ч и м ы й В к л ю ч а т ь  в

м у н и ц и п а л ь н ы х н е и с п о л н е н и я  и л и п р е д о с т а в и л п о с т а в щ и к о м ю р и с к о н с у л ь т м у н и ц и п а л ь н ы е

к о н т р а к т о в  и н е н а д л е ж а щ е г о н ео б х о д и м у ю о б я з а т е л ь с т в к о н т р а к т ы  у с л о в и е

о ф о р м л ен и е и сп о л н е н и я и н ф о р м а ц и ю . п о  к о н т р а к т у . о б  о т в е т с т в е н н о с т и

д о к у м е н т о в  о б  их у с л о в и й У в е л и ч е н и е З а к а з ч и к  н е п о с т а в щ и к а

и сп о л н е н и и м у н и ц и п а л ь н о г о с т о и м о с т и у д о в л е т в о р и л (п о д р я д ч и к а ,

к о н т р а к т а м а т е р и а л о в . м у н и ц и п а л ь н ы е и с п о л н и т е л я )

З а т я г и в а н и е н у ж д ы . за  н е и с п о л н е н и е  и л и

п р о ц е с с а Н е э ф ф е к т и в н о е н е н а д л е ж а щ е е

и сп о л н е н и я о с в о е н и е и с п о л н е н и е

о б я з а т е л ь с т в б ю д ж е т н ы х о б я з а т е л ь с т в .

п о с т а в щ и к о м с р е д с т в В  к о н т р а к т а х  с  Н М Ц К

(п о д р я д ч и к о м , с в ы ш е  1 м л н  р у б л е й

и с п о л н и т е л е м ) у с т а н а в л и в а т ь
т р е б о в а н и е  об
о б е с п е ч е н и и  за я в к и  в
р а з м е р е  д о  1%  Н М Ц К .
В и з в е щ е н и е  в к л ю ч а т ь
т р е б о в а н и е  об
о б е с п е ч е н и и
и с п о л н е н и я  к о н т р а к т а



О ц е н к а  б ю д ж е т н ы х  р и с к о в

Н о м е р
с т р о к и

Н аи м ен о ван и е  
о п ер ац и й  

(д ей с тв и й ) по 
в ы п о л н ен и ю  
б ю д ж етн о й  
пр о ц ед у р ы

О п и с а н и е  
б ю д ж е т н о г о  р и с к а

О п и с а н и е  п р и ч и н  
б ю д ж е т н о г о  

р и с к а

О п и с а н и е  
п о с л е д с т в и й  

б ю д ж е т н о г о  р и с к а

Н аи м ен о в ан и е  
в л а д е л ь ц а  

б ю д ж е т н о г о  р и с к а  
(с у б ъ е к та  

б ю д ж етн ы х  
п р о ц ед у р ) В

ер
оя

тн
ос

ть

С
те

п
ен

ь 
вл

и
ян

и
я

Зн
ач

и
м

ос
ть

М е р ы  по 
м и н и м и за ц и и  

б ю д ж е т н ы х  р и с к о в  и 
(и л и )  п о  о р г а н и за ц и и  

в н у т р е н н е г о  
ф и н а н с о в о г о  к о н т р о л я

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

2 .3 . З ак л ю ч ен и е  
м у н и ц и п а л ь н ы х  
к о н т р а к т о в  и 
о ф о р м л е н и е  
д о к у м е н т о в  о б  и х  
и с п о л н ен и и

Р и ск
н е э ф ф е к т и в н о г о
и с п о л ь зо в а н и я
б ю д ж е т н ы х
с р е д ств

З а к а зч и к  не
п р и н я л  к
п о с т а в щ и к у
(п о д р я д ч и к у ,
и сп о л н и т е л ю )
м ер ы
о т в е т с т в е н н о с т и  
З а к у п к а  
н е  б ы л а
о с у щ е с т в л е н а  и л и
о с у щ е с т в л е н а
ч а с т и ч н о .

У щ е р б  б ю д ж е т у
Н е в ь я н с к о г о
го р о д с к о г о  о к р у г а .
З а к а зч и к
н е  у д о в л е т в о р и л
м у н и ц и п а л ь н ы е
н у ж д ы .

С о т р у д н и к и  о т д е л а  
б у х га л т е р с к о го  

у ч е т а  и о т ч е т н о с т и

В ед у щ и й
ю р и с к о н с у л ь т

Н и зк и й В ы с о к а я З н а ч и м ы й О с у щ е с т в л я т ь  
к о н т р о л ь  за  
п р и н я т и е м  м е р  
о т в е т с т в е н н о с т и  к 
п о с т а в щ и к а м  
(п о д р я д ч и к а м , 
и с п о л н и т е л я м ) п о  
в о зм е щ е н и ю  
д е н е ж н ы х  с р е д с т в  в 
б ю д ж е т  Н е в ь я н с к о г о  
го р о д с к о г о  о к р у г а  
з а  н е в ы п о л н е н н ы е  
р аб о т ы ,
н е к а ч е с т в е н н о е  
и сп о л н е н и е  
о б я за т е л ь с т в . 
О с у щ е с т в л я т ь  
к о н т р о л ь  за  х о д о м  
и с п о л н е н и я  
п р о г н о зн о г о  п л ан а- 
гр а ф и к а  за к у п о к .

2 .4 . З ак л ю ч ен и е  
м у н и ц и п а л ь н ы х  
к о н т р а к т о в  и 
о ф о р м л ен и е  
д о к у м е н т о в  о б  и х  
и с п о л н ен и и

Р и ск
в о зн и к н о в е н и я
н е п р е д в и д е н н ы х
р а с х о д о в ,
св я за н н ы х
с и с п о л н е н и е м
м у н и ц и п а л ь н о г о
к о н т р а к т а

Н е к о р р е к т н о  
с о с т а в л е н  
л о к а л ь н о 
с м е т н ы й  р а с ч ет . 
Н е о б х о д и м о с т ь  
п р и н я т и я  
т е х н и ч е с к о г о  
р е ш е н и я .

Н е о б х о д и м о с т ь
и зы с к а н и я
эк о н о м и и
б ю д ж е тн ы х
ср е д ств .
Н е о б х о д и м о с т ь
в н есе н и я
и з м е н е н и й

В ед у щ и й
ю р и с к о н с у л ь т

Н и зк и й В ы с о к а я З н а ч и м ы й Б о л е е  д е т а л ь н о  
п р о р а б а т ы в а т ь  с т р о к и  
л о к а л ь н о -с м е т н ы х  
р а с ч е т о в  п р и  
о б о с н о в а н и и  Н М Ц К . 
П о в ы ш а т ь  
к в а л и ф и к а ц и ю  
с о т р у д н и к о в



О ц е н к а  б ю д ж е т н ы х  р и с к о в

Н о м ер
ст р о ки

Н аи м ен о в ан и е  
о п ер ац и й  

(д ей с тв и й ) по 
в ы п о л н ен и ю  
б ю д ж етн о й  
п р о ц ед у р ы

О п и с а н и е  
б ю д ж е т н о г о  р и с к а

О п и с а н и е  п р и ч и н  
б ю д ж е т н о г о  

р и с к а

О п и с а н и е  
п о сл е д ств и й  

б ю д ж е т н о г о  р и с к а

Н а и м е н о в а н и е  
в л а д е л ь ц а  

б ю д ж е т н о г о  р и с к а  
(с у б ъ е к т а  

б ю д ж е т н ы х  
п р о ц е д у р ) В

ер
оя

тн
ос

ть

С
те

п
ен

ь 
вл

и
ян

и
я

Зн
ач

и
м

ос
ть

М ер ы  по 
м и н и м и за ц и и  

б ю д ж е т н ы х  р и с к о в  и 
(и л и )  п о  о р га н и за ц и и  

в н у т р е н н е г о  
ф и н а н с о в о г о  к о н т р о л я

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

в б ю д ж е т  
Н е в ь я н с к о г о  
го р о д с к о г о  о к р у г а .

2 .5 . З ак л ю ч ен и е  
м у н и ц и п а л ь н ы х  
к о н тр ак то в  и 
о ф о р м л ен и е  
д о к у м е н т о в  о б  и х  
и сп о л н ен и и

Р и с к  за в ы ш е н и я  
н а ч а л ь н о й  
(м а к с и м а л ь н о й )  
ц ен ы  к о н т р а к т а

Н е к о р р е к т н о  
с о с т а в л е н  
л о к а л ь н о 
с м е т н ы й  р а с ч е т . 
П р и  р а с ч е т е  
Н М Ц К
и с п о л ь зо в а н ы
к о м м е р ч е с к и е
п р е д л о ж е н и я
а ф ф и л и р о в а н н ы х
о р г а н и за ц и й

Н е э ф ф е к т и в н о е
и с п о л ь зо в а н и е
б ю д ж е тн ы х
ср е д ств .
У щ е р б  б ю д ж е т у  
Н е в ь я н с к о г о  
го р о д с к о г о  о к р у г а . 
С о зд а н и е  у с л о в и й  
ДЛЯ

к о р р у п ц и о н н ы х
п р ав о н а р у ш е н и й

В е д у щ и й
ю р и с к о н с у л ь т

С р е д н я я В ы с о к а я З н а ч и м ы й П р и  о б о с н о в а н и и  
Н М Ц К  за к у п о к , п о  
р е зу л ь т а т а м  к о т о р ы х  в 
а н а л о г и ч н ы х  за к у п к а х  
с ф о р м и р о в а л а с ь  
э к о н о м и я  б о л е е  5 0 % , к 
р а с ч е т у  п р и н и м а т ь  
к о м м е р ч е с к и е  
п р е д л о ж е н и я  с 
н а и м е н ь ш и м  
зн а ч е н и е м  ц ен ы  
т о в а р а  (р аб о т , у с л у г )  
и л и  а н а л о г и ч н ы е  
к о н тр ак ты , 
и с п о л н е н н ы е  б ез  
п р е т е н зи и  за к а зч и к а . 
П р и  р а с ч е т е  Н М Ц К  не 
и с п о л ь зо в а т ь  д а н н ы е  
и з  к о м м е р ч е с к и х  
п р е д л о ж е н и й  
аф ф и л и р о в а н н ы х  
о р г а н и за ц и й

3. С о ст ав л ен и е , у т в е р ж д е н и е , в е д е н и е  и и с п о л н е н и е  б ю д ж е т н о й  см е т ы  а д м и н и с т р а ц и и  Н е в ь я н с к о г о  г о р о д с к о г о  о к р у г а

3.1 В ед е н и е
б ю д ж етн о й  см е т ы

Р и с к  за в ы ш е н и я  
(за н и ж е н и я )  
р ас х о д н о й  ч а сти

К а с с о в ы е
р ас х о д ы
н е  с о о т в е т с т в у ю т

Н е о б х о д и м о с т ь
в н есе н и я
и зм е н е н и й

С о т р у д н и к и  о т д е л а  
б у х г а л т е р с к о г о  

у ч е т а  и о т ч е т н о с т и

С р ед н я я В ы с о к а я З н а ч и м ы й О с у щ е с т в л е н и е  
к о н т р о л я  за  
а к т у а л и за ц и е й



О ц е н к а  б ю д ж е т н ы х  р и ск о в

Н о м ер
ст р о ки

Н аи м ен о в ан и е  
о п ер а ц и й  

(д ей с тв и й ) по 
в ы п о л н е н и ю  
б ю д ж етн о й  
п р о ц е д у р ы

О п и с а н и е  
б ю д ж е т н о г о  р и с к а

О п и с а н и е  п р и ч и н  
б ю д ж е т н о г о  

р и с к а

О п и с а н и е  
п о с л е д с т в и й  

б ю д ж е т н о г о  р и с к а

Н а и м е н о в а н и е  
в л а д е л ь ц а  

б ю д ж е т н о г о  р и с к а  
( с у б ъ е к т а  

б ю д ж е т н ы х  
п р о ц е д у р ) В

ер
оя

тн
ос

ть

С
те

п
ен

ь 
вл

и
ян

и
я

Зн
ач

и
м

ос
ть

М е р ы  по 
м и н и м и за ц и и  

б ю д ж е т н ы х  р и с к о в  и 
(и л и )  п о  о р г а н и за ц и и  

в н у т р е н н е г о  
ф и н а н с о в о г о  к о н тр о л я

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

б ю д ж е т н о й  см ет ы п о к а за т е л я м  
б ю д ж е т н о й  см е т ы

в б ю д ж е т н у ю  
с м е т у

б ю д ж е т н о й  см ет ы  
п р и  н а л и ч и и  э к о н о м и и  
п о  и с п о л н е н н ы м  
к о н т р а к т а м

4. Ф о р м и р о в а н и е  и у т в е р ж д е н и е  м у н и ц и п а л ь н ы х  за д а н и й  в о т н о ш е н и и  п о д в е д о м с т в е н н ы х  у ч р е ж д е н и й
4 .1 . У тв е р ж д е н и е  

н о р м а т и в о в  
за т р а т  на 
о к а за н и е  у сл у г  
(в ы п о л н е н и е  
р а б о т ) , за тр ат  на 
с о д е р ж а н и е  
н е д в и ж и м о г о  и 
о с о б о  ц ен н о го  
д в и ж и м о г о  
и м у щ е с т в а

Р и с к
н е к а ч е с т в е н н о й
п о д го т о в к и
о б о с н о в а н и й
б ю д ж е т н ы х
а с с и г н о в а н и й

Н е  д о с т а т о ч  н ы  й 
к о н т р о л ь  п р и  
п р о в е р к е  О Б А С

Н е о б х о д и м о с т ь  
д о р а б о т к и  и 
п о в т о р н о го  
ф о р м и р о в а н и я  
О Б А С

С о т р у д н и к и  о т д е л а  
б у х г а л т е р с к о г о  

у ч е т а  и о т ч е т н о с т и

В ы с о к а я В ы с о к а я З н а ч и м ы й У т в е р ж д е н и е  
н о р м а т и в о в  за т р а т  
н а  о к а за н и е  у с л у г  
(в ы п о л н е н и е  р аб о т )

4 .2 . С о гл а с о в а н и е  
р а з м е р о в  
с у б с и д и й  на 
о ч е р е д н о й  
ф и н а н с о в ы й  го д  и 
п л а н о в ы й  п ер и о д

Р и с к
н е к а ч е с т в е н н о г о
п л а н и р о в а н и я
и с п о л н е н и я
б ю д ж е т н ы х
а с с и г н о в а н и й

Н е д о с т а т о ч н о е
к а ч е с т в о
б ю д ж е т н о г о
п л а н и р о в а н и я

Н ео б есп ечен н ость
ф и н а н с о в ы м и
р е с у р с а м и
з а п л а н и р о в а н н ы х
м е р о п р и я т и й

С о т р у д н и к и  о т д е л а  
б у х г а л т е р с к о г о  

у ч е т а  и о т ч е т н о с т и , 
с о т р у д н и к и  о т д е л а  
б ю д ж е т н о -с м е т н ы х  

п р о ц е с с о в  и 
л и м и т о в

В ы с о к а я В ы с о к а я З н а ч и м ы й О с у щ е с т в л е н и е
к о н т р о л я
з а  с в о е в р е м е н н о с т ь ю  
п р е д о с т а в л е н и я  
б ю д ж е т н ы х  за я в о к  
п р и  с о с т а в л е н и и  
п р о е к т а  б ю д ж е т а  и з а  
п о л н о т о й  и н ф о р м а ц и и  
в б ю д ж е т н о й  за я в к е

4.3 З ак л ю ч ен и е  
с о г л а ш е н и я  о  
п р е д о с т а в л е н и и

Р и с к  н е ц е л е в о го
и с п о л ь зо в а н и я
б ю д ж е т н ы х

Н е д о с т а т о ч н ы й  
к о н т р о л ь  
с о  с т о р о н ы

Н е ц е л е в о е
и с п о л ь з о в а н и е
б ю д ж е т н ы х

С о т р у д н и к и  о т д е л а  
б ю д ж е т н о -с м е т н ы х  

п р о ц е с с о в  и

С р е д н я я В ы с о к а я З н а ч и м ы й О с у щ е с т в л е н и е  
к о н т р о л я  
з а  с о б л ю д е н и е м



Н о м е р
ст р о к и

Н аи м ен о в ан и е  
о п ер а ц и й  

(д ей с тв и й ) п о  
в ы п о л н ен и ю  
б ю д ж етн о й  
п р о ц ед у р ы

О п и с а н и е  
б ю д ж е т н о г о  р и с к а

О п и с а н и е  п р и ч и н  
б ю д ж е т н о г о  

р и с к а

О п и с а н и е  
п о с л е д с т в и й  

б ю д ж е т н о г о  р и с к а

Н а и м е н о в а н и е  
в л а д е л ь ц а  

б ю д ж е т н о г о  р и с к а  
(с у б ъ е к т а  

б ю д ж е тн ы х  
п р о ц е д у р )

О ц е н к а  б ю д ж е т н ы х  р и с к о в

М е р ы  по 
м и н и м и за ц и и  

б ю д ж е т н ы х  р и с к о в  и 
(и л и ) п о  о р г а н и за ц и и  

в н у т р е н н е г о  
ф и н а н с о в о г о  к о н т р о л яВ
ер

оя
тн

ос
ть

С
те

п
ен

ь 
вл

и
ян

и
я

Зн
ач

и
м

ос
ть

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

с у б с и д и и  на с р е д с т в о т в е т с т в е н н ы х ср е д ств . л и м и т о в п о д в е д о м с т в е н н ы м

ф и н а н с о в о е л и ц А д м и н и стр ати вн ая у ч р е ж д е н и е м  ц е л е й  и

о б е с п е ч е н и е о т в е т с т в е н н о с т ь у с л о в и й

в ы п о л н ен и я п р е д о с т а в л е н и я

м у н и ц и п а л ь н о г о су б с и д и и

за д а н и я  на н а  ф и н а н с о в о е

п р е д с т о я щ и й о б е с п е ч е н и е

ф и н а н с о в ы й  год . в ы п о л н е н и я
м у н и ц и п а л ь н о г о
за д ан и я

5. В е д е н и е  б ю д ж е т н о г о  у ч е т а , в  то м  ч и сл е п р и н я т и е  к у ч е т у  п е р в и ч н ы х  у ч е т н ы х  д о к у м е н т о в

5.1 . Ф о р м и р о в а н и е Р и с к  н ар у ш ен и я Р а зъ я с н е н и я Ф о р м и р о в а н и е С о т р у д н и к и  о т д е л а В ы со к ая В ы с о к а я З н а ч и м ы й П о сл е  н а с т р о й к и

р е г и с т р о в  у ч е та т р е б о в а н и й , о  п о р я д к е н е д о с т о в е р н ы х б у х г а л т е р с к о г о п р о г р а м м н о г о

п р е д ъ я в л я е м ы х о т р а ж е н и я д а н н ы х  в у ч е т а  и  о т ч е т н о с т и о б е с п е ч е н и я

к  п р и м е н е н и ю в б ю д ж е т н о м б ю д ж е т н о й о ф о р м л я т ь

п р ав и л  в е д е н и я д а н ы о т ч е т н о с т и . б у х г а л т е р с к и е  с п р а в к и

б ю д ж е т н о г о  у ч е т а М и н и с т е р с т в о м А д м и н и с т р а т и в н а я п о  и с п р а в л е н и ю

ф и н а н с о в  Р Ф о т в е т с т в е н н о с т ь  з а о п е р а ц и й , о т р а ж е н н ы х

п о з д н е е  н ач ал а н ар у ш е н и е в б ю д ж е т н о м  у ч е т е

д е й с т в и я т р е б о в а н и й
п о л о ж е н и й к б ю д ж е т н о м у
и н с тр у к ц и й . у ч е т у
О т с у т с т в и е
н а с т р о й к и
п р о г р а м м н о г о
о б е с п е ч е н и я




